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                        Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Икар» города Сарова


Тренерско-преподавательский состав СШ «Икар» 2023-2024 год
	№ п/п
	ФИО


	Дата рождения
	Должность
	Образование
	Специальность
	Квалификация
	Общ трудовой стаж (на 01.07.23г.)
	Стаж работы по специализации
 (на 01.07.23г.)
	Стаж работы в СШ
	Работает в СШ «Икар»
с
	Вид спорта (звание, разряд)
	Категория (сроки присв и окончан.)
	Награды, звания
	Участие в конкурсах, получение ден. грантов 
	Наличие авторских программ, метод.разработок, печ. изданий
	Высшие достижения воспитанников (год, уровень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Абакаров 

Александр Каранаевич
	02.01.1962
	тренер-препода-ватель

прыжки на батуте


	Высшее, Волгоградс-кий гос.

инст-т ФК,

 в 1984 г.

МВ №707080


	Физвоспитание
	Препода-ватель физвоспитания
	38-01-03
	32-03-30
	31-01-10
	01.01.

2000


	
	В  

до 20.02.2026
	М-р спорта СССР по спорт. гимн.
	
	
	

	2
	Алеханов

Андрей Юрьевич
	03.05.1987
	тренер-препода-ватель

футбол
	Высшее, Смоленская ГААФиС в 2010г. 

ВСГ 5430502


	Физку-льтура и спорт
	Специа-лист по ФКиС
	14-07-28
	14-07-28
	14-07-28
	10.11.

2021
	
	1

до

11.08.2025
	
	
	
	совместитель

	3
	Вешкин Эдуард Петрович
	28.03.1982
	тренер-препода-ватель

АФК
	Высшее, Сочинский гос. у-т туризма и кур.дела в 2011г.

ВСГ 4075770


	ФК для лиц с отклонениями в сост.здоровья
	Специа-лист по АФК 
	12-02-17
	11-10-10
	11-10-10
	22.08.

2011
	
	В

до

17.11.2026
	
	
	
	

	4
	Вихляев 

Сергей

Александрович
	11.08.1965
	тренер-препода-ватель

пулевая стрельба
	Высшее, Новосибирское ВВКУ, в 1986г., 

Проф.переподг.

ЧУ «ООДПО Межд.Акад. экспертизы и оценки» в 2017г.

642406261080

 
	ком. тактич.мото-стрелк.

войск

ФКиС
	офицер, препод.

НВО

специа-лист в области ФКиС 


	20-06-09
	05-03-06
	05-03-06
	26.03.

2018
	
	
	
	
	
	

	5
	Гоголев 

Александр Анатольевич
	02.12.1960
	тренер-препода-ватель

пулевая стрельба
	Высшее, МГУ им.Н.П.Огаре-ва в 1989г.

Арзамасский ГПИ им. А.П.Гайдара в 2003г.

ВСБ 0012283

Проф.переподг.

АНООВО ЦРФ «Рос.у-т кооперации в 2018г.

502406269738
	Техно-логия маш/стр

Соци-альная педаго-гика

ФКиС
	Инженер-механик

Соц. Педагог

Специа-лист в обл. ФКиС (тренер-преподаватель)
	44-04-29
	21-09-13
	21-09-13
	21.08.

2002


	
	В 

 до      

20.12.2026
	М-р спорта СССР по пулев.стрельбе.
	
	
	

	6
	Данилин

Артем

Александрович
	04.02.1989
	тренер-препода-ватель

футбол
	Высшее, Московский 

и-т ФКиС в 2011г.

ВСГ 5597769
	ФК
	Педагог по ФК
	14-01-12
	12-05-06
	12-05-06
	24.01.

2011
	
	В  

до 01.04.2025
	
	
	
	

	7
	Дронов

Вячеслав

Анатольевич
	24.11.1979
	тренер-препода-ватель

бокс
	Высшее, НГТУ в 2004г., 

Проф.переподг.

ННГУ им.Н.И.Лобачевского в 2014г.

522401467587 
	Инфор-матика и вычисл.техника

ФКиС
	Бакалавр техники и техноло-гии
	14-05-26
	08-09-29
	08-09-29
	01.09.

2014
	
	
	
	
	
	

	8
	Землянко

Евгений 

Эдуардович

	21.12.2001
	тренер-препода-ватель

футбол
	среднее проф.

ГБПОУ Респ.Марий-Эл

«Оршанский многопрофильный колледж» 
	ФК
	учитель ФК
	00-09-21
	00-09-21
	00-09-21
	09.09.

2022
	
	
	
	
	
	

	9
	Иньшин

Сергей

Васильевич
	23.12.1982
	тренер-препода-ватель

баскетбол
	Высшее, НГТУ в 2013г., 

Проф.переподг.

ФГБОУ ВО «Нац.гос.у-т ФКСиЗ им.П.Ф.Лесгафта в 2021г.

782413949346


	технология машинострое-ния

ФКиС
	инженер

тренер по баскетболу

препода-ватель
	18-06-11
	01-08-19
	01-08-19
	11.10.

2021
	
	
	
	
	
	совместитель

	10
	Колганов

Александр

Владимирович
	13.11.1985
	тренер-препода-ватель

футбол
	Высшее, 

С-Петербург

ФГБОУ ВО «Рос.гос.пед.

у-т им.А.И.Герце-на» в 2016г.
	Пед. образо-вание
	бакалавр
	15-01-09
	02-03-24
	02-03-24
	09.03.

2021
	
	
	
	
	
	

	11
	Колганов

Алексей Юрьевич
	03.03.1985
	тренер-препода-ватель

л/атлетика
	Высшее, Казанский фед.у-т в 2012 г.КД №96348
	ФК
	Педагог по ФК
	19-04-27
	19-04-27
	11-03-28
	01.09.

2018
	
	В  

до 01.04.2025
	МС России по л/атл
	
	
	совмести-тель

	12
	Колганова

Екатерина Владимировна
	22.10.1990
	тренер-препода-ватель

худ.гимнас-тика
	Высшее,

Ивановский ГУ в 2013г
	ФК
	Педагог по ФК
	16-08-21
	16-08-21
	09-09-25
	06.09.

2013
	
	1

до

30.11.2024
	
	
	
	

	13
	Кочкина 

Светлана Тимуровна
	12.12.

1967
	тренер-препода-ватель

баскетбол
	Высшее, Моск. обл. ГИФК в 1990 г.

ФВ №287528
	ФКиС
	Преподаватель-тренер по баскетболу
	33-05-08
	32-09-24
	28-10-09
	12.08.

2002


	
	В  

до 20.02.2026
	
	
	
	

	14
	Кузнецова

Ксения

Константинов-на
	25.09.2002
	тренер-препода-ватель

худ.гимнас-тика
	Высшее, ФГАОУВО «НИНГУ им.Н.И.Лобачевского в 2023г.
	ФК
	бакалавр
49.03.01
	01-09-14
	01-09-14
	01-09-14
	17.09.

2021
	
	
	
	
	
	

	15
	Меньшенин

Анатолий Аркадьевич


	30.11.1952
	тренер-препода-ватель

прыжки на батуте


	Высшее, Челябинский фил. Омского ГИФК в 1975г.

Б-1 №108773
	Физвоспитание
	Препода-ватель физвос-питания
	47-07-03
	45-10-29
	45-10-29
	01.09.

1994
	
	В  

до 26.04.2026
	
	
	
	

	16
	Мочкаева 

Марина Юрьевна
	28.03.1969
	тренер-препода-ватель

л/атлетика
	Высшее, 

Гос. орд.Ленина и орд.Кр.Знам. ИФК им.П.Ф.Лесгафта в 1992г.

ФВ №033210
	ФКиС
	Препода-ватель ФКиС
	36-05-18
	33-09-17
	32-08-01
	01.09.

2018
	Поч. работник обще-го обр-ния РФ,

Засл.. Тре-нер РФ
	В 

до 26.12.2023
	
	
	
	совместитель

	17
	Мочкаев

Александр Александрович
	14.10.1976
	тренер-препода-ватель

л/атлетика
	Высшее, Смоленский ГИФК в 1998г. 

ВСГ 5430502

АВБ 0058886


	ФК
	бакалавр
	16-04-22
	15-04-23
	08-01-07
	01.03.

2022
	
	
	
	
	
	

	18
	Никольская

Юлия

Владимировна
	25.05.1996
	тренер-препода-ватель

худ.гимнас-тика
	Высшее, Мордовский  гос.пед. и-т

в 2018 г.

101305 

0680084
	пед.об-разова-ние
	бакалавр
	12-10-10
	12-10-10
	04-08-12
	18.10.

2018
	
	2  

до 01.01.2021
	МС России по х/гимн.
	
	
	

	19
	Полшков 

Антон Викторович
	31.10.1984
	тренер-препода-ватель

плавание
	Высшее, Нижегородс-кий  гос.пед. университет 

в 2010 г.

ВСГ 5290770
	ФК
	Педагог по ФК
	16-01-26
	16-01-26
	12-09-02
	28.09.

2010
	
	1

до

01.06.2025
	
	
	
	

	20
	Пугачева

Елена Владимировна
	01.12.1973
	тренер-препода-ватель

худ.гимнас-тика
	Высшее, НГПУ в 2014г.
	ФКиС
	Специа-лист по ФКиС
	27-01-15
	13-09-27
	13-09-27
	04.09.

2009


	
	1

до

30.11.2024
	
	
	
	

	21
	Разинков Роман Владимирович
	19.12.1987
	тренер-препода-ватель

плавание
	Высшее, Нижегородский  гос.пед. университет 

в 2010 г.

ВСГ 5290803
	ФК
	Педагог по ФК
	10-11-22
	10-10-04
	10-10-04
	27.08.

2012
	
	В  

до 25.12.2024
	
	
	
	

	22
	Самойлов 

Максим Анатольевич
	22.12.1975
	тренер-препода-ватель

пулевая стрельба
	высшее, Воронежский  ГИФК в 2008г.

ВСГ 1264156
	ФКиС
	Специа-лист по ФКиС
	29-03-21
	27-08-29
	27-08-29
	01.10.

1995
	
	В  

до 09.02.2025
	МС России по стр. пул.
	
	
	

	23
	Серебров 

Алексей Владимирович
	19.07.1979
	тренер-препода-ватель

футбол
	Высшее, Волгоградская ГА ФК, в 2001г.

АВБ 0403138
	ФК
	Бакалавр ФК
	21-10-15
	21-10-15
	21-10-15
	16.08.

2001
	
	В  

до 26.04.2026
	
	
	
	

	24
	Серова 

Ольга Владимировна
	12.09.1978
	тренер-препода-ватель

прыжки на батуте


	Высшее, Нижегородский  гос.пед. университет в 2000 г.

ДВС 0011381
	ФК
	Педагог по ФК
	22-09-29
	22-09-29
	22-09-29
	01.09.

2000


	
	В  

до 01.04.2025
	
	
	
	

	25
	Стрельцова

Светлана Николаевна
	14.04.1961
	тренер-препода-ватель

баскетбол
	Высшее, Харьковский  спортфакуль-тет  Киевского гос.инст. ФК в 1988 г.

РВ № 758984
	ФКиС
	Препода-ватель - тренер по баскетболу
	36-03-08
	24-10-17
	23-02-18
	08.09.

2022
	
	В

до

18.10.2024
	
	
	
	

	26
	Тарасов

Максим Владимирович
	12.01.1971
	тренер-препода-ватель

борьба
	Высшее, Московская фин-юр.академия в 2005г

ВСВ 0242516

Проф.переподг.

Дзержинский филиал ННГУ им.Н.И.Лобачевского в 2022г.


	юрис-пруденция

ФКиС


	юрист

тренер-препода-ватель
	29-06-27
	02-09-11
	02-00-19
	10.01.

2022
	
	
	
	
	
	

	27
	Трубин Валерий Викторович
	16.10.1966
	тренер-препода-ватель

борьба
	Высшее, Кировоградский ГПИ в 1992г.

УВ №892482
	Физ.воспитание
	Учитель физ.культуры
	22-09-11
	13-01-19
	10-08-20
	01.10.

2013
	
	В  

до 01.04.2025
	
	
	
	

	28
	Тугушев

Владимир Сергеевич
	08.04.1984
	тренер-препода-ватель

пулевая стрельба
	Высшее, Смоленская ГААФиС в 2013г. 

КУ 29659
	ФКиС
	Специа-лист по ФКиС
	12-09-28
	12-09-28
	08-09-29
	01.09.

2014
	
	В

до

11.08.2025
	МС России м/к по стр. пул.
	
	
	

	29
	Черкесов
Игорь 

Анатольевич
	10.02.1989
	тренер-препода-ватель


	Высшее, Нижегородс-кий  гос.пед. университет в 2011 г.

КГ 89715
	ФК
	Педагог по ФК
	12-01-09


	09-04-14
	00-09-18
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Чувашлев 

Евгений Михайлович
	25.08.1964
	тренер-препода-ватель

плавание
	Высшее, Днепропетровский ГИФК,

 в 1990г.

ТВ №892438
	ФКиС
	Препода-ватель  ФК
	40-06-11
	29-06-03
	23-08-10
	24.09.

2001
	
	В  

до 01.04.2025
	
	
	
	

	31
	Шалыгина 

Виктория Викторовна
	07.09.1976
	тренер-препода-ватель

плавание
	Высшее, Волгоградская ГАФК, в 1999г.

АВБ 0376141
	ФК
	Бакалавр ФК
	20-00-29
	20-00-29
	20-00-29
	02.06.

2003


	
	В  

до 01.04.2025
	
	
	
	

	32
	Шляпугин 

Виктор

Васильевич
	09.05.1965
	тренер-препода-ватель

бокс
	Высшее, Моск.обл.гос.. ИФК в 1991г. ФВ №287918
	ФКиС
	препода-ватель-организатор фк-оздор.работы и туризма
	35-02-17
	19-09-19
	15-04-18
	03.09.

2019
	
	В

до

11.08.2025
	
	
	
	


6 совместителей внешних 
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1

